股票简称：韶能股份 股票代码：000601 编号：2009—001

广东韶能集团股份有限公司关于2008年预亏的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、

准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、预计本期业绩情况

1、业绩预告类型：亏损

2、业绩预告情况表

项  目 本报告期

2008 年 1 月 1 日—

2008 年 12 月 31 日

上年同期

2007 年 1 月 1 日—

2007 年 12 月 31 日

归属于母公司所

有者的净利润
亏损 6000-8000 万元 盈利 9,091.49 万元

基本每股收益 亏损 0.065-0.086 元 0.10 元

二、业绩预告预审计情况

本业绩预告未经审计。

三、业绩预亏原因说明

造成亏损的主要原因是：因煤炭价格畸高使公司火电企业出

现了巨额亏损；公司占有 50%股权的广东省韶关九号发电机组合

营有限公司经营的九号机组从2009年1月1日起关停，须在2008

年全额计提长期股权投资减值准备；公司湖南郴州和耒阳地区的

电力企业 2008 年年初遭受了特大冰雪灾害，造成了较大的直接

损失和间接损失；公司控股子公司辰溪辰森综合利用发电厂有限

责任公司受煤炭价格畸高和负荷限制等因素影响，大部分时间停

产； 2008 年综合借款利率同比上升使财务费用增加。

四、其他相关说明

公司 2008 年经营业绩的具体数据将在 2008 年度报告中披

露，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广东韶能集团股份有限公司

                              董  事  会

                              二○○九年一月十六日